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(Kort bemærkning). 
Svend Auken (S): 
Jeg beundrer hr. Kirkegaards måde at være lav- 
mælt på. Det tror jeg mange kunne lære af. 

Jeg tror, det er rigtigt, at Venstre og De Kon- 
servative -  det sagde jeg vist også i mit indlæg -  
ikke har modsat sig nedsættelse af en undersø- 
gelseskommission. 

Jeg sagde bare, at det, efter hvad jeg har for- 
stået, først er efter 2010, at den undersøgelse 
skal etableres. Det er først, har jeg forstået, og 
det er jo blevet bekræftet også senest med hr.' 
Kirkegaards indlæg, efter politiundersøgelsen, 
efter at der måske bliver rejst tiltale, efter at der 
måske har været behandling i første, anden og 
tredje instans, hvis der bliver tre instanser, hvad 
ved vi om en sag, der end ikke er anlagt endnu, 
først når alle disse skridt er tilendebragt, når, om 
jeg så må sige, alle de deltagende parter er døde 
og borte og alle har glemt det, først på det tids- 
punkt vil man undersøge det. 

Man må meget undskylde, men jeg må sige til 
De Konservative, at hvis man vil have noget un- 
dersøgt og have vendt hver sten, plejer man alt- 
så ikke vente 7-8 år, før man gør det. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Nu skal jeg ikke blande mig i sammensætningen 
af den kommission, der bliver nedsat, men jeg 
vil i hvert fald anbefale, at man ikke anvender 
personer, der er højt oppe i årene, for jeg er tem- 
melig overbevist om, at den her undersøgelses- 
kommission vil tage år, mange år og betydelig 
flere år, end den ville have taget, hvis det ikke 
var, fordi den skulle køre parallelt med bag- 
mandspolitiets arbejde. 

Under alle omstændigheder bliver det her en 
meget, meget langstrakt proces, uanset om man 
vælger regeringspartiernes metode, eller man 
vælger flertallets metode. Det bliver under alle 
omstændigheder en langvarig proces. Vi skal så- 
mænd være heldige, hvis man bliver færdig i 
det her årti. 

(Kort bemærkning). 
Svend Auken (S): 
Nu har vi prøvet at afgrænse det, og vi har også 
afgrænset det i tid. Vi har også i undersøgelsen 
stor fordel af, at der bliver et tæt samarbejde 
med politiet, så når politiets undersøgelse er til- 
endebragt, bliver hele det materiale, som politiet 
har lavet og har gravet frem, stillet til rådighed 

for undersøgelseskommissionen. Det vil sige, at 
man sparer meget tid på den måde. 

Men derfor tror jeg alligevel, at hr. Kirke- 
gaard har ret i, at det ikke er noget, der bliver 
overstået på nogle få kvartaler, det vil være en 
tilbundsgående undersøgelse, der vil tage tid. 

Men så forstår jeg ikke, hvorfor man så vil 
lægge yderligere 7 år oveni. Hvis nu man fryg- 
ter, at en undersøgelse tager 3-4 år, hvorfor skal 
man så lægge 7 år oveni? Jeg forstår det simpelt 
hen slet ikke. 

Hvis der netop er behov for tid til at komme 
til bunds i den sag, er det da om at komme i 
gang nu, og det er præcis det, forslagsstillerne 
vil gøre. Men hvis jeg nu skal give en indrøm- 
melse til hr. Knud Erik Kirkegaard -  det vil jeg jo 
gerne for det gode kollegiale forholds skyld -  vil 
jeg gerne for fremtiden sige: Venstre og De Kon- 
servative vil vende hver sten i Farumsagen om 7 
år. 

Kl. 14.40 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Hr..Knud Erik Kirkegaard for tredje og sidste 
gang. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Det afgørende er naturligvis, hvornår arbejdet 
bliver færdigt, og der er det stadig væk min 
holdning, at der ikke på nogen måde er ført 
sandhedsbevis for, at den metode, flertallet an- 
vender, vil være af væsentlig kortere varighed 
end den metode, vi har anvendt fra regerings- 
partiernes side. Det er der intet som helst belæg 
for. Men man undgår et hav af problemer, hvis 
man vælger regeringspartiernes metode. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Poul Nødgaard som ordfører. 

Poul Nødgaard (DF): 
Det er et stort, men nødvendigt skridt, Folketin- 
get tager i dag -  når vi her om en times tid tryk- 
ker på knapperne -  ved at sætte sådan en under- 
søgelseskommission i gang. 

I Dansk Folkeparti har vi meget nøje vurderet 
og ovetvejet den her sag, og vi ved også, hvilket 
stort skridt det er, Folketinget tager, når vi sætter 
sådan en undersøgelseskommission i gang. Det 
er jo ganske vidtgående. Men vi er i hvert fald 
kommet til den konklusion og har længe ikke 
været i tvivl om, at danmarkshistoriens største 
kommunalpolitiske skandale skal endevendes 


